CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 04 de julio de 2023 a
las cinco de la tarde (5:00 pm) venci6 el término de tres (3) dias con que contaba la
parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada
por la parte demandante. Dentro del terminé en mencion no se realizé pronunciamiento

alguno. Pasa a despacho del sefior Juez para decidir lo pertinente.

Armenia Q., 10 de julio de 2023.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Expediente No. 630014003006-2017-00520-00

Armenia, Quindio, once (11) de julio de dos mil veintitrés (2023)

Dentro del presente asunto la parte demandante presenté liquidacién adicional del
credito, liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, pues el interés de mora
no esta conforme al interés legal, tal como se ordeno en el mandamiento de pago; por
lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en el articulo 446
numeral 3 del Cédigo General del Proceso, quedando de la siguiente manera:

DESDE | HASTA LT&E%?R T/IL| DIAS|  CAPITAL INTERES S Teres e
1-sep-18 | 30-sep-18 | MORA 2,19% 2| $18.999.362,00| $27.761,28 $27.761,28
1-oct-18 | 30-oct-18 | MORA 217%| 30| $18.999.362,00| $413.048,10 $440.809,38
1-nov-18 | 30-nov-18 | MORA 216% | 30| $18.999.362,00| $410.421,74 $851.231,11
1-dic-18 | 30-dic-18 | MORA 2,15% | 30| $18.999.362,00| $408.731,29| $1.259.962,40
1-ene-19 | 30-ene-19 | MORA 2,13% | 30| $18.999.362,00| $404.21550| $1.664.177,90
1-feb-19 | 28-feb-19 | MORA 2,18% | 30| $18.999.362,00| $414.359,82| $2.078.537,73
1-mar-19 | 30-mar-19 | MORA 2,15% | 30| $18.999.362,00| $408.167,45| $2.486.705,17
1-abr-19 | 30-abr-19 | MORA 2,15% | 30| $18.999.362,00| $408.167,45| $2.894.872,62
1-may-19 | 30-may-19 | MORA 2,15% 30| $18.999.362,00| $407.603,43| $3.302.476,05
14un-19 | 30-jun-19 | MORA 2,14% 30| $18.999.362,00| $406.851,12| $3.709.327,16
1-jul-19 | 30-ul-19 | MORA 2,14% 30| $18.999.362,00| $406.474,84| $4.115.802,01
1-ago-19 | 30-ago-19 | MORA 2,14% 30| $18.999.362,00| $407.227,31| $4.523.029,32
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14% 30| $18.999.362,00| $407.227,31| $4.930.256,63
1-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 2,12% | 30| $18.999.362,00| $403.084,75| $5.333.341,37
1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 2,11% | 30| $18.999.362,00| $401.764,61| $5.735.105,99
1-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% | 30| $18.999.362,00| $399.499,23| $6.134.605,22
1-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% | 30| $18.999.362,00| $396.852,60| $6.531.457,82
1-feb-20 | 29-feb-20 | MORA 2,12%| 30| $18.999.362,00| $402.330,51| $6.933.788,32
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 2,11% | 30| $18.999.362,00| $400.254,68| $7.334.043,00
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08%| 30| $18.999.362,00| $395.338,45| $7.729.381,46
1-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03% 30| $18.999.362,00| $385.84546| $8.115.226,91
1-un-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% 30| $18.999.362,00| $384.512,35| $8.499.739,26




1-ul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02% 30| $18.999.362,00| $384.512,35| $8.884.251,61
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04% 30| $18.999.362,00| $387.748,15| $9.271.999,76
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% 30| $18.999.362,00| $388.888,78| $9.660.888,55
1-oct-20 | 30-0ct-20 | MORA 2,02% | 30| $18.999.362,00| $383.940,71| $10.044.829,25
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00%| 30| $18.999.362,00| $379.169,81 | $10.423.999,06
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% 30| $18.999.362,00| $371.893,20| $10.795.892,26
1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% | 30| $18.999.362,00 | $369.204,75| $11.165.097,00
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $18.999.362,00| $373.427,62| $11.538.524,62
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% | 30| $18.999.362,00 | $370.933,51| $11.909.458,13
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% | 30| $18.999.362,00 | $369.012,56 | $12.278.470,68
1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% 30| $18.999.362,00| $367.281,91| $12.645.752,59
14un-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93% 30| $18.999.362,00| $367.089,51| $13.012.842,10
1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93% 30| $18.999.362,00| $366.512,18 | $13.379.354,28
1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% 30| $18.999.362,00| $367.666,64 | $13.747.020,92
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93% 30| $18.999.362,00| $366.704,64 | $14.113.72557
1-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92% | 30| $18.999.362,00 | $364.586,40| $14.478.311,96
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $18.999.362,00 | $368.243,59 | $14.846.555,55
1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% 30| $18.999.362,00| $371.893,20| $15.218.448,75
1-ene-22 | 30-ene-22 | \ORA 1,98% | 30| $18.999.362,00 | $375.726,74| $15.594.175,49
1-feb-22 | 28-feb-22 | \ORA 2,04%| 30| $18.999.362,00| $387.938,31| $15.982.113,80
1-mar-22 | 30-mar-22 | \JORA 2,06% | 30| $18.999.362,00| $391.167,83| $16.373.281,63
1-abr-22 | 30-abr-22 | \ORA 2,12% | 30| $18.999.362,00| $402.141,90| $16.775.423,52
1-may-22 | 30-may-22 | \ORA 2,18% 30| $18.999.362,00| $414.547,13| $17.189.970,65
6-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25% 30| $18.999.362,00| $427.423,68| $17.617.394,33
1-ul-22 | 30-jul-22 | MORA 2,34% 30| $18.999.362,00| $443.710,90| $18.061.105,23
1-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43% 30| $18.999.362,00| $460.761,96| $18.521.867,19
1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55% 30| $18.999.362,00| $484.144,63| $19.006.011,82
1-oct-22 | 30-oct-22 | MORA 2,65% | 30| $18.999.362,00| $504.020,44| $19.510.032,26
1-nov-22 | 30-nov-22 | \ORA 2,76% | 30| $18.999.362,00| $524.732,18 | $20.034.764,43
1-dic-22 | 30-dic-22 | MORA 2,93% 30| $18.999.362,00| $557.169,06 | $20.591.933,49
1-ene-23 | 31-ene-23 | MORA 3,04%| 30| $18.999.362,00| $577.786,26 | $21.169.719,75
1-feb-23 | 28-feb-23 | MORA 3,16% | 30| $18.999.362,00| $600.530,03| $21.770.249,78
1-mar-23 | 30-mar-23 | MORA 3,22% | 30| $18.999.362,00| $611.626,35| $22.381.876,13
1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3,27% | 30| $18.999.362,00| $620.820,81 | $23.002.696,94
1-may-23 | 30-may-23 | MORA 3,17% 30| $18.999.362,00| $602.047,24 | $23.604.744,18
14un-23 | 30-jun-23 | MORA 3,12% 30| $18.999.362,00| $593.432,59| $24.198.176,76
1-ul-23 | 30-jul-23 | MORA 3,09% 11| $18.999.362,00| $215.103,80 | $24.413.280,56
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2017-00520-00

Fecha Liquidacion

DEL 29/09/2018 AL 11/07/2023

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 18.999.362
Subtotal Intereses $24.413.281
Intereses liquidacion anterior $6.702.072
TOTAL LIQUIDACION $ 50.114.715

Razon por la cual el juzgado;

Resuelve:




Primero: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la

parte demandante.

Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO
JUEZ
(Estado 106 del 12 de julio de 2023)
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